q OAP4 	4%

PREFEITURA MUNICIPAL

FLt4°l
EDIÇÁO 2013 - 2016

VIÇOSÁDOCEARÁ
\, a, UNIDOS PELO POVO 	 unicef

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇOS N° 05/2018-SEINFRA

Aos 02 (dois) dias do mês de agosto de 2018, às 08:00hs (oito horas), na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE: Francisco
Sérgio Soares Gadelha, seus MEMBROS: Antônio Francisco do Nascimento, e Francisco Erivan
Machado Magalhães, para a lavratura desta Ata da análise dos documentos de Habilitação dos licitantes
participantes, a qual se deu início no dia 31 (trinta e um) de julho de 2018. Com  observância nas
disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS n°  05/2018-SEINFRA, cujo objeto é a
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS LOCALIDADES: SITIO BARRA, VILA SANTO
EXPEDITO e SÍTIO TOPE, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, diante da
análise da comissão foram declaradas INABILITADAS, pelas razões que se seguem, as empresas: 1) F.
J. DE MATOS NETO, CNPJ n°20.160.697/0001-75, por não atender ao edital no ITEM 4.2.4.2 (atestado
sem registro na entidade competente); 4) VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI,
CNPJ no 24.875.938/0001-13, por não atender ao edital no ITEM 4.2.5.4 (emitida a mais de 30 (trinta)
dias da abertura do certame 29/06/18); 7) JV EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ
no 26.853.056/0001-82, por não atender ao edital no ITEM (CAT sem atestado). E empresas
HABILITADAS: 2) R. A. CONSTRUTORA LTDA., CNPJ n° 13.772.961/0001-66; 3) SAVIRES
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ no 22.346.772/0001-12; 5) MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ n° 22.853.324/0001-05; 6) CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ n° 17.452.767/0001-54; 8) CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, CNPJ n°
12.314.392/0001-42; 9) JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ no
17.336.292/0001-30; 10) BORGES & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ n° 03.987.529/0001-39;
11) BRANDAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 10.470.695/0001-29. Desta forma
fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações, após a publicação
deste resultado nos mesmos meios do termo inicial. Fora lavrada a presente Ata que após lida e achada
conforme, vai assinada pela Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser consignado em ata, o
Presidente deu por encerrada a sessão para análise e resultado da Habilitação ás 08h:40min (oito horas e
quarenta minutos). Viçosa do Ceará/CE, 02 (dois) de agosto de 2018.

:'i 	L1 7 	llLiÁ, 	,1i2'

Francis9ó Sério Soáres G,adelh4
Presjéeiite da C?i

Erivtn Mahadp Magalhães
Mbro da CPI,

Antônio Francisco do Nascimento
Membro da CPI-

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará